Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  Solicitação  dos

munícipes para o recapeamento asfáltico,  na Avenida Serra do Mar, Bairro São Jorge.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se pelo fato da atual  situação da camada asfáltica

encontra-se danificada em toda sua extensão, com desnivelamentos e buracos, fatos estes, que

dificultam  o  tráfego  dos  veículos,  provocando  danos  materiais  aos  mesmos,  bem  como,

oferecendo riscos de acidentes. Sabemos que as melhorias das vias públicas devem ser uma

das prioridades do Poder Público, promovendo o bem-estar da coletividade. Por este motivo,

pedimos a colaboração em questão de Vossa Excelência, com providências imediatas, a fim

de evitarmos prejuízos maiores à segurança dos condutores que utilizam essa via diariamente,

bem como da população que reside no local e visando a melhora da trafegabilidade.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

Fe
rn

an
de

s
Pr

ad
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
40

68
98

23
7/

53
32

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 95754/2024

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de março de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

40
68

98
23

7/
53

32
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2